BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LÂM NGHIỆP

Số: 356/QĐ-ĐHLN-TCCB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 18  tháng 4  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

V/v  ban hành tiêu chuẩn tuyển dụng viên chức

Trường Đại học Lâm nghiệp năm 2011

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LÂM NGHIỆP

Căn cứ Quyết định số 127/CP ngày 19/8/1964 của Hội đồng Chính phủ về việc thành lập và quy định chức năng, nhiệm vụ của Trường Đại học Lâm nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-BNN-TCCB ngày 18/02/2009 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Lâm nghiệp;

Xét đề nghị của Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2011 và Trưởng phòng Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này tiêu chuẩn tuyển dụng viên chức Trường đại học Lâm nghiệp năm 2011.
Điều 2. Những tiêu chuẩn tuyển dụng viên chức trước đây trái với tiêu chuẩn này đều bãi bỏ.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2011, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:

       HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3;
                                                                                  (Đã ký)
- Hiệu trưởng;

- Các Phó Hiệu trưởng;
- Các thành viên HĐTDVC
- Lưu: VT, TCCB.
                                                                                          Trần Hữu Viên

TIÊU CHUẨN TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC
Trường Đại học Lâm nghiệp năm 2011
(Ban hành kèm theo Quyết định số 356 /QĐ-ĐHLN-TCCB ngày 18  tháng 4  năm 2011 của Hiệu trưởng Trường Đại học Lâm nghiệp)

Căn cứ Nghị định số 116/2003/NĐ-CP ngày 10/10/2003 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức trong các đơn vị sự nghiệp của Nhà nước; Thông tư số 10/2004/TT-BNV ngày 19/02/2004 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện Nghị định 116/2003/NĐ-CP; Thông tư 74/2005/TT-BNV ngày 26/7/2005 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn một số điều trong Nghị định số 116/2003/NĐ-CP; Nghị định số 121/2006/NĐ-CP ngày 23/10/2006 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 116/2003/NĐ-CP; Thông tư số 04/2007/TT-BNV ngày 21/6/2007 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 116/2003/NĐ-CP;

Ngoài các quy định chung trong các văn bản hiện hành, Trường Đại học Lâm nghiệp quy định Tiêu chuẩn tuyển dụng các ngạch viên chức như sau:

1. Tiêu chuẩn tuyển dụng ngạch Giảng viên

1.1. Có điểm trung bình của từng môn thi vào đại học năm cuối THPT đạt loại khá trở lên.

1.2. Có chuyên môn đào tạo phù hợp với yêu cầu và vị trí công tác; tốt nghiệp đại học hệ chính quy đạt loại khá trở lên, có điểm trung bình học tập từ 7,5 trở lên; điểm môn dự tuyển phải đạt loại khá trở lên.

1.3. Đối với ứng viên có trình độ Thạc sĩ, ngoài việc đảm bảo tiêu chuẩn quy định tại điểm 1.1,1.2 nêu trên, cần phải đạt điểm trung bình chung học tập Cao học từ 7,5 trở lên; điểm bảo vệ luận văn Thạc sĩ từ 8,5 trở lên.

1.4. Đối với ứng viên có trình độ Tiến sĩ, chỉ cần tiêu chuẩn tốt nghiệp đại học hệ chính quy và có chuyên môn đào tạo phù hợp với yêu cầu vị trí công tác.

1.5. Thể hình cân đối, không có dị tật, không nói ngọng, không nói lắp.

2. Tiêu chuẩn tuyển dụng ngạch Kỹ sư làm nhiệm vụ hướng dẫn thực hành

2.1. Có chuyên môn đào tạo phù hợp với yêu cầu và vị trí công tác; tốt nghiệp đại học hệ chính quy đạt loại khá trở lên.

2.2. Đối với ứng viên có trình độ Thạc sĩ, ngoài việc đảm bảo tiêu chuẩn quy định tại điểm 2.1 nêu trên, cần phải đạt điểm trung bình chung học tập Cao học từ 7,0 trở lên; điểm bảo vệ luận văn Thạc sĩ từ 8,0 trở lên.

2.3. Đối với ứng viên có trình độ Tiến sĩ, chỉ cần tiêu chuẩn tốt nghiệp đại học hệ chính quy và có chuyên môn đào tạo phù hợp với yêu cầu vị trí công tác.

2.4. Có kinh nghiệm công tác trong lĩnh vực chuyên môn.
2.5. Thể hình cân đối, không có dị tật, không nói ngọng, không nói lắp.

3. Tiêu chuẩn tuyển dụng ngạch Nghiên cứu viên

3.1. Có điểm trung bình của từng môn thi vào đại học năm cuối THPT đạt loại khá trở lên.

3.2. Có chuyên môn đào tạo phù hợp với yêu cầu và vị trí công tác; tốt nghiệp đại học hệ chính quy đạt loại khá trở lên, điểm các môn chuyên môn phải đạt loại khá trở lên.

3.3. Đối với ứng viên có trình độ Thạc sĩ, ngoài việc đảm bảo tiêu chuẩn quy định tại điểm 3.1; 3.2 nêu trên, cần phải đạt điểm trung bình chung học tập Cao học từ 7,0 trở lên; điểm bảo vệ luận văn Thạc sĩ từ 8,5 trở lên.

3.4. Đối với ứng viên có trình độ Tiến sĩ, chỉ cần tiêu chuẩn tốt nghiệp đại học hệ chính quy và có chuyên môn đào tạo phù hợp với yêu cầu vị trí công tác.

3.5. Có kinh nghiệm công tác trong nghiên cứu khoa học công nghệ về sinh thái, phát triển rừng và môi trường.

3.6. Thể hình cân đối, không có dị tật, không nói ngọng, không nói lắp.

4. Tiêu chuẩn tuyển dụng ngạch Chuyên viên và tương đương

4.1. Có chuyên môn đào tạo phù hợp với yêu cầu vị trí công tác.

4.2. Tốt nghiệp đại học trở lên.

4.3. Có kinh nghiệm công tác trong lĩnh vực chuyên môn (tùy thuộc vào vị trí tuyển dụng).

4.4. Thể hình cân đối, không có dị tật, không nói ngọng, không nói lắp.
5. Ghi chú:
5.1. Ưu tiên tuyển dụng những người có bằng Tiến sỹ, Thạc sỹ, có kinh nghiệm công tác trong lĩnh vực chuyên môn phù hợp với vị trí tuyển dụng.
5.2. Đối với một số vị trí khó tuyển dụng hoặc có đặc thù riêng, trên cơ sở tiêu chuẩn chung, Hội đồng tuyển dụng sẽ xem xét điều chỉnh tiêu chuẩn, bổ sung các điều kiện cho phù hợp và được công bố cụ thể trong thông báo tuyển dụng.

6. Hình thức tuyển dụng:  Thi tuyển.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Trần Hữu Viên

PAGE